
 1

copia 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 

 
GIUNTA COMUNALE  

 
 

DELIBERAZIONE N. 100 del 17/05/2018  

 
 
OGGETTO:  “Giornata Nazionale dello Sport” – XV edizione. Adesione. 
 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciassette del mese di maggio, con inizio alle ore 
diciassette e quindici, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta comunale 
si è riunita nelle persone di: 

 
 

 
  Presenti Assenti 

dott. Francesco De Ruvo Sindaco X  

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco X  

prof.ssa Franca De Bellis Assessore X  

dott. Giovanni Filomeno Assessore X  

dott. Giovanni Sansonetti Assessore X  

Arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore X  

 6 0 

 

 

 

 Partecipa il Vice Segretario dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 2

LA GIUNTA 

 

 Premesso: 
che, con direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 novembre 2003, 

pubblicata sulla G.U. n. 297 del 23 dicembre 2003, è stata istituita, la prima domenica del mese di 
giugno d’ogni anno, la “Giornata Nazionale dello Sport”, riconoscendo la funzione educativa e 
sociale dello sport e di tutte le attività motorie, ai fini della formazione armonica e completa delle 
persone, della tutela del benessere psico fisico, dello sviluppo di relazioni sociali inclusive, 
dell’equilibrio sostenibile con l’ambiente urbano e naturale;  
 che quest’anno il CONI celebrerà la Giornata Nazionale dello Sport domenica 3 giugno con 
una grande festa aperta a tutti da svolgersi, contemporaneamente, su tutto il territorio italiano,  

dato atto che, come da consuetudine, anche il Comune di Castellana Grotte aderisce sin 
dalla prima edizione a questa iniziativa di successo rivolta a chi ama e pratica lo sport, rendendo 
partecipi le locali associazioni e gli organismi operanti nel settore; 

osservato che la manifestazione in argomento consente la promozione di tutte le discipline 
sportive coinvolte, ben rappresentate dalle associazioni dilettantistiche di questo comune; 

considerato che, in coerenza con le Linee programmatiche di mandato 2017/2022, la 
civica Amministrazione sostiene e promuove le iniziative cittadine in grado di generare promozione 
sociale del territorio, quale l’attività oggetto del presente atto; 

ritenuto di aderire alla Giornata Nazionale dello Sport 2018, anche in ragione del 
coinvolgimento delle scolaresche, soprattutto degli alunni che, per diverse circostanze, non 
praticano sport, con l’obiettivo di promuovere e valorizzare, appunto, le funzioni educative e sociali  
di esso, 

visto il parere in ordine alla regolarità tecnica favorevole espresso in data 11 maggio 2018 
dal responsabile del Settore II dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi ai sensi dell’art, 49, comma 1 del 
d,.lgs. N. 267/2000; 
 visto il parere in ordine alla regolarità contabile favorevole espresso in data 15 maggio 
2018,dal responsabile del Settore Finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 
549, comma 1 del D.lgs. N.Ð267/2000; 

 acquisito il nulla osta, per quanto di competenza, in ordine alla viabilità e alla pubblica 
sicurezza, concernente la manifestazione in argomento, espresso in data 14 maggio 2018 maggio 
2018 dal Comandante di Polizia Locale Cap. Oronzo Cisternino; 

 visto il D. L.g.s. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali ed in particolare il comma 2 dell’art. 3; 

 vista la legge regionale 4 dicembre 2006, n. 33, “Norme per lo sviluppo dello sport per tutti” 
integrata dalla legge regionale 18 maggio 2017, n. 14; 

 visto lo Statuto comunale ed in particolare l’art. 1, comma 1, e l’art. 2; 

 visto, nello specifico, l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 

 

DELIBERA 

che la premessa è parte integrante del presente atto e, pertanto, 

1. aderisce all’invito del CONI di organizzare a Castellana Grotte, per domenica 3 giugno 2018, 
contemporaneamente a numerosi comuni italiani, la quindicesima edizione della Giornata 
Nazionale dello Sport,  istituita con direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 
novembre 2003; 

2. prenota la somma di € 1.700,00, dando atto che la stessa trova imputazione alla Missione 6, 
Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 4, Cap. 851, denominato: “Promozione attività sportive: 
prestazioni di servizio”, del Bilancio 2018; 

3. esonera da qualsiasi responsabilità il Comune di Castellana Grotte per danni a persone e a 
cose che, eventualmente, dovessero derivare dallo svolgimento della manifestazione; 

4. dà atto che, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, spetta al Responsabile del Settore II 
l’adozione degli atti successivi e conseguenti, compreso l’impegno di spesa; 

5. trasmette copia del presente provvedimento, per i successivi adempimenti di competenza, al 
Comando di Polizia Locale; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 3

6. dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/2000. 

 

Ufficio Sport 
A. Montanaro 

 
 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri (art. 49, c. 

1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica: “favorevole” 
Castellana Grotte, 11 maggio 2018 
 Il Responsabile del Settore II 

F.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile: “favorevole” 
Castellana Grotte, 15 maggio 2018 
 Il Responsabile del Settore IV 

F.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 4

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Vice Segretario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 785 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

23/05/2018 al 07/06/2018. 

Castellana Grotte, 23/05/2018 

 
Il Responsabile della pubblicazione 

f .to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 17/05/2018 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 23/05/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  03/10/2017 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




